1
      [image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Mogi Mirim, 4 de julho de 2025

Ofício Nº 291/2025
Ilmo. Sr.
Vereador WAGNER RICARDO PEREIRA
DD. Presidente da Comissão de Justiça e Redação
Ref.: PA 85/2025 – Recurso contra a tramitação do PR nº 08/2025.
Recorrente: Vereador Ernani Luiz Donatti Gragnanello

Ilmo. Sr. Presidente,

O recorrente interpôs recurso, nos termos do artigo 146 do RI, contra a tramitação do Projeto de Resolução nº 08/2025 – convertido, após aprovação pelo Plenário, na Resolução nº 338, de 07 de junho de 2025.

O Recurso foi recebido aos 11 de junho de 2025, portanto, tempestivo e submetido para manifestação à Procuradoria Jurídica da Câmara, que exarou sua nota técnica – documento de folhas nrs. 13 a 15 do PA.

Cumprindo as disposições regimentais, na forma do §1º do Art. 146, encaminho o presente conhecimento e manifestação conforme regimento, no prazo legal.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

Presidente da Câmara

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]